
 
 
 
 

República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
Las Malvinas son argentinas

 
Resolución

 
Número: 
 

 
Referencia: EX-2022-101429784- -APN-GA#ENARGAS - Saldo Final Tasa de Fiscalización y Control 2022

 

VISTO el Expediente Nº EX-2022-101429784- -APN-GA#ENARGAS, la Ley N° 24.076 y su reglamentación 
aprobada por Decreto Nº 1738 del 18 de septiembre de 1992, y;

CONSIDERANDO:

Que, el Artículo 62 de la Ley Nº 24.076 determina, entre los recursos del ENARGAS, la tasa de inspección y 
control creada por el Artículo 63, conforme lo allí dispuesto, cuya reglamentación por Decreto Nº 1738/92 prevé 
que los excedentes que puedan resultar de la ejecución presupuestaria sean asignados al ejercicio siguiente.

Que, de acuerdo con los Artículos 59 inc. e) y 61 de la Ley Nº 24.076, el ENARGAS debe formular su 
presupuesto anual de gastos y cálculo de recursos, el que se elevará a aprobación del Poder Ejecutivo Nacional 
(PEN), para su posterior inclusión en el Proyecto de Ley Nacional de Presupuesto del ejercicio correspondiente.

Que, el Artículo 1° del Decreto N° 882/2021 del 23 de diciembre de 2021, estableció que, en virtud de lo 
establecido por el Artículo 27 de la Ley N° 24.156 y sus modificaciones, a partir del 1 de enero de 2022 rigen las 
disposiciones de la Ley N° 27.591 de Presupuesto General de la Administración Nacional para el Ejercicio 2021, 
sus normas modificatorias y complementarias, que comprende el presupuesto del ENARGAS.

Que, en tal sentido, de acuerdo a la Decisión Administrativa N° 4/2022 del Jefe de Gabinete de Ministros, del 5 
de enero 2022, se han distribuido los créditos y recursos correspondientes al Ejercicio 2022, siendo los recursos 
por Tasa de Fiscalización y Control para el presente Ejercicio de PESOS TRES MIL SEISCIENTOS 
CUARENTA Y SEIS MILLONES SETECIENTOS CINCUENTA Y NUEVE MIL SETECIENTOS NOVENTA 
Y DOS ($3.646.759.792.-).

Que, luego, por Decisión Administrativa Nº 145/2022 del Jefe de Gabinete de Ministros, del 9 de febrero de 
2022, se ha incrementado el Presupuesto del ENARGAS para el Ejercicio 2022, en PESOS DOSCIENTOS DIEZ 
MILLONES ($210.000.000.-).

Que, asimismo, mediante Decreto N° DECNU-2022-331-APN-PTE del 16 de junio de 2022, se ha modificado el 
Presupuesto General de la Administración Nacional para el Ejercicio 2022, y de acuerdo a su Anexo IF-2022-



60804544-APN-SSP#MEC, corresponde al ENARGAS en concepto de Tasa de Fiscalización y Control la suma 
de PESOS NOVECIENTOS CUARENTA Y DOS MILLONES TRESCIENTOS CINCUENTA Y DOS MIL 
CIENTO SESENTA Y NUEVE ($942.352.169.-).

Que, luego, mediante Decisión Administrativa Nº 1074/2022 del Jefe de Gabinete de Ministros, del 27 de octubre 
de 2022, se ha incrementado el presupuesto para el ENARGAS para el ejercicio 2022, en PESOS UN MIL 
SETECIENTOS SETENTA Y DOS MILLONES SETECIENTOS TREINTA Y CINCO MIL SEISCIENTOS 
VEINTINUEVE ($1.772.735.629.-).

Que, por último, mediante Decreto Nº DECNU-2022-829-APN-PTE del 13 de diciembre de 2022, Anexo I, se ha 
incrementado el presupuesto del ENARGAS para el Ejercicio 2022 en concepto de Tasa de Fiscalización y 
Control, en la suma de PESOS CIENTO OCHENTA Y OCHO MILLONES OCHOCIENTOS VEINTIOCHO 
MIL SEISCIENTOS VEINTINUEVE ($188.828.629.-).

Que, de esta manera, los recursos por Tasa de Fiscalización y Control para el presente ejercicio ascienden a 
PESOS SEIS MIL SETECIENTOS SESENTA MILLONES SEISCIENTOS SETENTA Y SEIS MIL 
DOSCIENTOS DIECINUEVE ($6.760.676.219.-).

Que, asimismo, cabe aclarar que durante el presente ejercicio se efectuaron tres anticipos y un saldo de la Tasa de 
Fiscalización y Control, mediante las Resoluciones Nº RESOL-2022-9-APN-DIRECTORIO#ENARGAS, Nº 
RESOL-2022-96-APN-DIRECTORIO#ENARGAS, Nº RESOL-2022-258-APN-DIRECTORIO#ENARGAS y 
Nº RESOL-2022-466-APN-DIRECTORIO#ENARGAS.

Que, dicho ello, surge del Informe Nº IF-2022-134567102-APN-GA#ENARGAS del 14 de diciembre de 2022 y 
del Expediente del VISTO, que a fin de determinar la base de cálculo para el Saldo Final de la Tasa, la Gerencia 
de Administración consideró la información suministrada por la Gerencia de Desempeño y Economía de este 
Organismo, mediante el Memorándum Nº ME-2022-105946269-APN-GDYE#ENARGAS, actualizado mediante 
el Memorándum Nº ME-2022-131948257-APN-GDYE#ENARGAS, inherente a los ingresos brutos por la 
actividad regulada que surge de los Estados Contables correspondientes al Ejercicio 2021 o últimos anteriores, de 
las Transportistas, Distribuidoras y Subdistribuidoras, presentados ante esta Autoridad Regulatoria en 
cumplimiento de las Resoluciones ENARGAS Nº 1660/00 y Nº 163/95 y sus concordantes, y donde se incluyó 
además un listado de Comercializadores habilitados.

Que, el referido Informe Nº IF-2022-134567102-APN-GA#ENARGAS indica que se ha determinado el 
excedente acumulado al año 2021 en PESOS SESENTA MILLONES SETECIENTOS QUINCE MIL 
SETECIENTOS TREINTA Y SIETE ($60.715.737.-), el que, de acuerdo al Decreto Nº DECNU-2022-829-APN-
PTE precitado, se ha incrementado en la suma de PESOS TRES MILLONES OCHOCIENTOS CUARENTA Y 
SEIS MIL QUINIENTOS OCHENTA ($3.846.580.-) resultando el excedente acumulado al año 2021 en la suma 
de PESOS SESENTA Y CUATRO MILLONES QUINIENTOS SESENTA Y DOS MIL TRESCIENTOS 
DIECISIETE ($64.562.317.-); por lo que, conforme lo dispuesto en la reglamentación del Artículo 63 de la Ley 
N° 24.076 por Decreto N° 1738/92 ya citado, corresponde su asignación al presente ejercicio.

Que, en base a ello, la Gerencia de Administración detalló un proyecto de la Tasa de Fiscalización y Control a 
recaudar durante el presente ejercicio.

Que, el Servicio Jurídico Permanente del Ente Nacional Regulador del Gas ha tomado la intervención que por 
derecho corresponde.



Que, el ENTE NACIONAL REGULADOR DEL GAS se encuentra facultado para el dictado del presente acto en 
virtud de lo dispuesto por los Artículos 62 y 63 de la Ley Nº 24.076 y su reglamentación, aprobada por el Decreto 
Nº 1738/92; las atribuciones conferidas por el Artículo 52, incisos a) y x), de la Ley Nº 24.076 y su 
reglamentación, y lo previsto en los Decretos Nº 278/2020, Nº 1020/2020, Nº 871/2021, Nº 571/2022 y 815/2022.

Por ello,

EL INTERVENTOR DEL ENTE NACIONAL REGULADOR DEL GAS

RESUELVE:

ARTÍCULO 1º: Fijar la Tasa de Fiscalización y Control para el año 2022 en la suma de PESOS SEIS MIL 
SETECIENTOS SESENTA MILLONES SEISCIENTOS SETENTA Y SEIS MIL DOSCIENTOS 
DIECINUEVE ($6.760.676.219.-), conforme el detalle obrante como Anexo identificado con el N° IF-2022-
134956535-APN-GA#ENARGAS.

ARTÍCULO 2º: Descontar de la Tasa Fijada en el Artículo 1º la suma de PESOS SESENTA Y CUATRO 
MILLONES QUINIENTOS SESENTA Y DOS MIL TRESCIENTOS DIECISIETE ($64.562.317.-), en concepto 
de excedente acumulado al año 2021.  

ARTÍCULO 3º: Descontar, al neto resultante según lo previsto en el Artículo 2º, los importes pagados a cuenta 
por cada sujeto –según corresponda- en concepto de anticipos y saldo de Tasa de Fiscalización y Control año 
2022, de acuerdo a lo dispuesto por las Resoluciones Nº RESOL-2022-9-APN-DIRECTORIO#ENARGAS, Nº 
RESOL-2022-96-APN-DIRECTORIO#ENARGAS, Nº RESOL-2022-258-APN-DIRECTORIO#ENARGAS y 
Nº RESOL-2022-466-APN-DIRECTORIO#ENARGAS.

ARTÍCULO 4º: Fijar el Saldo Final de la Tasa de Fiscalización y Control para el año 2022 en la suma de PESOS 
CIENTO OCHENTA Y CUATRO MILLONES NOVECIENTOS OCHENTA Y DOS MIL CUARENTA Y 
NUEVE ($184.982.049.-), que será abonada según el detalle obrante como Anexo identificado con el N° IF-
2022-134956535-APN-GA#ENARGAS.

ARTÍCULO 5º: Establecer como fecha de vencimiento para el ingreso del presente Saldo Final el 23 de 
diciembre de 2022.

ARTICULO 6º: En los casos en que del Anexo identificado con el N° IF-2022-134956535-APN-GA#ENARGAS 
(Columna Vto. 23/12/22 - Saldo Final- Tasa 2022), surja un importe a favor de un sujeto del sistema incluido en 
dicho Anexo, el mismo será aplicado al pago de la Tasa Anual para el año 2023.

ARTÍCULO 7º: Informar a los sujetos determinados en el Anexo identificado como N° IF-2022-134956535-
APN-GA#ENARGAS que deberán efectivizar el pago del Saldo Final establecido en el Artículo 4º de la presente, 
a través del Sistema de Recaudación de la Administración Pública Nacional “e-Recauda” mediante la emisión de 
un Volante Electrónico de Pago “VEP”. Para ello se deberá ingresar al sitio de la AFIP con clave fiscal: 
https:/www.afip.gob.ar/ y seguir estas instrucciones: Adhesión al sistema 1. En Servicios Administrativos, 
seleccione el link “Administrador de relaciones de clave fiscal”; 2. Adherir servicio; 3. Seleccione el botón 
“Ministerio de Hacienda y Finanzas publicas”; 4. Servicios interactivos; 5. e-Recauda; 6. Seleccionar 
representado y confirmar. Concluida la adhesión al sistema, cerrar sesión y volver a ingresar; 1. En el panel 
principal de “Servicios Habilitados” seleccionar e-Recauda; 2. Entidad receptora de fondos: 651-Ente Nacional 
Regulador del Gas; 3. Entidad ordenante: 651-Ente Nacional Regulador del Gas; 4. Generar comprobante de 



pago; 5. Multas e Intereses; 6. Seleccionar el VEP al generar el pago de multa o intereses; 7. CUIT del 
Contribuyente/Deudor; 8. Colocar el importe y generar el comprobante de pago. Todo ello, dentro del plazo 
fijado en el ARTÍCULO 5°. En caso de no efectivizar dicho monto mediante el sistema “E-Recauda”, deberá 
afrontar los gastos y comisiones establecidos por el Banco de la Nación Argentina para pagos efectuados por 
fuera del mismo.

ARTÍCULO 8º: Registrar, comunicar, publicar en la página web del Organismo y archivar.

 

 

Digitally signed by PITRAU Osvaldo Felipe
Date: 2022.12.15 16:21:57 ART
Location: Ciudad Autónoma de Buenos Aires

Digitally signed by Gestion Documental 
Electronica 
Date: 2022.12.15 16:22:09 -03:00 
 



TASA DE FISCALIZACION Y CONTROL AÑO 2022 - SALDO FINAL ANEXO

Ingresos Compra Compra Ingresos % Ingr. Cálculo Tasa TASA TASA NETA VTO. 23/12/2022 Otros SALDO FINAL A
EMPRESA Brutos de Capacidad Brutos de bruto Act. Tasa Fiscal. Mínima FISCALIZAC. EXCEDENTE RESULTANTE 1er. Anticipo 2º Anticipo 3º Anticipo Saldo SALDO FINAL Saldos PAGAR

 Totales Gas Transporte Actividad S/Total 2022 Subdistrib. 2022 2021 2022 VTO. 25/01/22 VTO. 11/04/22 VTO. 20/07/22 VTO. 10/11/22 TASA 2022 VTO. 23/12/2022
Miles $ Miles $ Miles $ Miles $ % $ $ $ $ $ $ $ $ $ $

TRANSPORTADORA DE GAS DEL NORTE S.A.
18.795.931,00 0,00 0,00

18.795.931,00 15,349423% 1.021.467.312,00 1.021.182.599,00 10.960.326,00 1.010.222.273,00 160.501.338,00 303.778.705,00 284.860.800,00 233.268.575,00 27.812.855,00 27.812.855,00

TRANSPORTADORA DE GAS DEL SUR S.A.
24.502.882,00 0,00 0,00

24.502.882,00 20,009918% 1.331.612.084,00 1.331.240.924,00 14.333.598,00 1.316.907.326,00 209.898.997,00 397.272.988,00 371.352.186,00 302.128.284,00 36.254.871,00 36.254.871,00

METROGAS S.A.
45.410.954,00 20.652.872,00 7.812.520,00

16.945.562,00 13,838344% 920.908.626,00 920.651.942,00 7.599.934,00 913.052.008,00 111.292.271,00 210.641.371,00 256.817.610,00 309.090.024,00 25.210.732,00 25.210.732,00

NATURGY BAN SA
38.704.342,00 19.166.956,00 5.891.732,00

13.645.654,00 11,143522% 741.574.681,00 741.367.982,00 6.178.859,00 735.189.123,00 90.482.274,00 171.254.554,00 206.806.014,00 246.348.492,00 20.297.789,00 20.297.789,00

LITORAL GAS S.A.
15.662.718,00 7.006.122,00 3.217.702,00

5.438.894,00 4,441593% 295.577.369,00 295.494.983,00 3.112.993,00 292.381.990,00 45.586.193,00 86.280.354,00 82.428.876,00 70.034.999,00 8.051.568,00 8.051.568,00

GASNOR S.A.
8.859.476,00 4.367.098,00 634.365,00

3.858.013,00 3,150589% 209.664.147,00 209.605.707,00 1.777.150,00 207.828.557,00 26.024.308,00 49.255.858,00 58.469.922,00 68.341.510,00 5.736.959,00 5.736.959,00

DISTRIBUIDORA DE GAS DEL CENTRO S.A.
15.609.223,00 7.166.468,00 2.212.345,00

6.230.410,00 5,087973% 338.592.409,00 338.498.033,00 2.605.274,00 335.892.759,00 38.151.225,00 72.208.311,00 94.424.670,00 121.828.008,00 9.280.545,00 9.280.545,00

DISTRIBUIDORA DE GAS CUYANA S.A.
14.861.291,00 7.403.036,00 1.323.836,00

6.134.419,00 5,009583% 333.375.742,00 333.282.820,00 2.712.749,00 330.570.071,00 39.725.084,00 75.187.125,00 92.969.874,00 113.559.223,00 9.128.765,00 9.128.765,00

CAMUZZI GAS PAMPEANA S.A.
33.405.432,00 18.796.197,00 4.975.565,00

9.633.670,00 7,867195% 523.542.971,00 523.397.045,00 5.307.318,00 518.089.727,00 77.719.553,00 147.098.732,00 146.002.590,00 132.995.162,00 14.273.690,00 14.273.690,00

CAMUZZI GAS DEL SUR S.A.
23.504.922,00 15.312.557,00 1.417.126,00

6.775.239,00 5,532899% 368.201.167,00 368.098.539,00 3.885.404,00 364.213.135,00 56.897.266,00 107.688.689,00 102.681.792,00 86.915.988,00 10.029.400,00 10.029.400,00

GAS NEA S.A.
2.920.343,00 1.080.490,00 684.445,00

1.155.408,00 0,943547% 62.790.791,00 62.773.290,00 544.000,00 62.229.290,00 7.966.246,00 15.077.615,00 17.510.724,00 19.957.287,00 1.717.418,00 1.717.418,00

GASODUCTO GASANDES ARGENTINA S.A.
2.475.576,00 0,00 0,00

2.475.576,00 2,021643% 134.535.496,00 134.497.997,00 1.467.110,00 133.030.887,00 21.484.129,00 40.662.715,00 36.456.408,00 30.765.861,00 3.661.774,00 3.661.774,00

GASODUCTO DEL PACÍFICO S.A.
2.968.793,00 0,00 0,00

2.968.793,00 2,424421% 161.339.407,00 161.294.437,00 1.375.378,00 159.919.059,00 20.140.826,00 38.120.265,00 34.176.942,00 63.066.825,00 4.414.201,00 4.414.201,00

GASODUCTO NOR ANDINO ARGENTINA S.A.
771,00 0,00 0,00

771,00 0,000630% 41.925,00 41.913,00 63.726,00 -21.813,00 933.197,00 1.766.257,00 1.583.550,00 -4.302.188,00 -2.629,00 -14.703.800,00 -14.706.429,00

GASODUCTO ATACAMA ARGENTINA S.A.
1.645,00 0,00 0,00

1.645,00 0,001343% 89.373,00 89.349,00 739,00 88.610,00 10.822,00 20.482,00 18.360,00 36.499,00 2.447,00 2.447,00

TRANSPORTADORA DE GAS DEL MERCOSUR S.A.
416.634,00 0,00 0,00

416.634,00 0,340238% 22.642.023,00 22.635.712,00 101.105,00 22.534.607,00 1.480.566,00 2.802.261,00 6.314.274,00 11.312.550,00 624.956,00 624.956,00

GASODUCTO CRUZ DEL SUR S.A.
171.947,00 0,00 0,00

171.947,00 0,140418% 9.344.481,00 9.341.877,00 50.006,00 9.291.871,00 732.278,00 1.385.959,00 2.605.932,00 4.310.273,00 257.429,00 257.429,00

GAS LINK S.A.
384.320,00 0,00 0,00

384.320,00 0,313849% 20.885.899,00 20.880.077,00 166.231,00 20.713.846,00 2.434.267,00 4.607.305,00 4.130.712,00 8.969.426,00 572.136,00 572.136,00

PETROURUGUAY S.A.
25.652,00 0,00 0,00

25.652,00 0,020948% 1.394.039,00 1.393.651,00 15.645,00 1.378.006,00 229.108,00 433.620,00 388.764,00 288.597,00 37.917,00 37.917,00

  TOTAL TRANSP. Y DISTRIB. 1) 248.682.852,00 100.951.796,00 28.169.636,00 119.561.420,00 97,638076% 6.497.579.942,00 0,00 6.495.768.877,00 62.257.545,00 6.433.511.332,00 911.689.948,00 1.725.543.166,00 1.800.000.000,00 1.818.915.395,00 177.362.823,00 -14.703.800,00 162.659.023,00

ASOCIACIÓN COOPERATIVA TRANSPORTADORA DE GAS DEL SUR DE CÓRDOBA LIMITADA                                     68.091,04 41.756,21 26.334,83 0,021506% 1.431.173,00 0,00 1.430.774,00 10.820,00 1.419.954,00 299.891,00 1.080.823,00 39.240,00 39.240,00
AXXE S.A. 559.877,11 528.851,89 31.025,22 0,025336% 613.535,00 0,00 613.364,00 3.508,00 609.856,00 267.175,00 325.792,00 16.889,00 16.889,00
COOP. DE ELECTRICIDAD, SERV. Y O.P. DE SAN BERNARDO LTDA. 0,00 0,00 0,00 0,000000% 0,00 93.556,00 93.556,00 0,00 93.556,00 0,00 90.943,00 2.613,00 2.613,00
BUENOS AIRES GAS S.A.                                                                                                                                 964.152,76 732.260,29 231.892,47 0,189372% 12.602.253,00 0,00 12.598.740,00 102.086,00 12.496.654,00 2.829.435,00 9.322.106,00 345.113,00 345.113,00
CARLOS PAZ GAS S.A.                                                                                                                                   280.034,93 182.317,25 97.717,68 0,079800% 5.310.499,00 0,00 5.309.019,00 45.150,00 5.263.869,00 1.508.216,00 3.610.352,00 145.301,00 145.301,00
COOP. BATÁN DE OBRAS Y SS. PÚBLICOS LIMITADA                                                                                                                               64.085,23 48.906,83 15.178,40 0,012395% 824.858,00 0,00 824.628,00 11.492,00 813.136,00 318.514,00 472.320,00 22.302,00 22.302,00
COOP. DE A.P., Y OTROS SS. PÚBLICOS DE HENDERSON LIMITADA                                                                                                          74.592,38 51.558,05 23.034,33 0,018811% 1.251.827,00 0,00 1.251.478,00 4.993,00 1.246.485,00 314.354,00 897.544,00 34.587,00 34.587,00
COOP. DE ELÉCTR., OTROS SS. Y OBRAS PÚBLICAS SUIPACHA -J.J. ALMEYRA LTDA.-                                                                                                        122.117,73 79.713,70 42.404,03 0,034629% 2.304.477,00 0,00 2.303.835,00 13.345,00 2.290.490,00 369.889,00 1.857.175,00 63.426,00 63.426,00
COOP. DE PROV. DE E. ELÉCTR., OTROS SS. PÚBL., SS. SOC. Y DE CRÉD. CHABASENSE LTDA. 40.512,44 29.339,37 11.173,07 0,009124% 607.180,00 0,00 607.011,00 672,00 606.339,00 26.686,00 562.772,00 16.881,00 16.881,00
COOP. DE ELECTRICIDAD Y SERVICIOS PÚBLICOS DE ARROYITO LIMITADA                                                                                 95.504,32 65.337,51 30.166,81 0,024635% 1.639.400,00 0,00 1.638.943,00 12.803,00 1.626.140,00 354.841,00 1.226.376,00 44.923,00 44.923,00
COOP. DE OBRAS Y SERVICIOS PÚBLICOS DE SAN BASILIO  LIMITADA                                                                                             34.580,98 22.610,06 11.970,92 0,009776% 650.569,00 0,00 650.388,00 6.852,00 643.536,00 189.901,00 435.913,00 17.722,00 17.722,00
COOP. DE OBRAS Y SERVICIOS PÚBLICOS DE SAN JERÓNIMO SUD LIMITADA                                                                                12.960,44 9.649,98 3.310,46 0,002703% 179.878,00 0,00 179.828,00 2.388,00 177.440,00 66.192,00 106.377,00 4.871,00 4.871,00
COOP. DE OBRAS Y SERVICIOS PÚBLICOS SOCIALES Y VIVIENDAS EL BOLSÓN LIMITADA 190.184,24 92.078,09 98.106,15 0,080117% 5.331.594,00 0,00 5.330.108,00 35.229,00 5.294.879,00 976.415,00 4.171.983,00 146.481,00 146.481,00
COOP. DE OBRAS Y SERVICIOS PÚBLICOS VIV. Y CRÉD. TRES LÍMITES  LIMITADA                                                                         57.454,24 38.778,94 18.675,30 0,015251% 1.014.917,00 0,00 1.014.635,00 8.613,00 1.006.022,00 315.682,00 662.569,00 27.771,00 27.771,00
COOP. DE OBRAS, SERVICIOS PÚBLICOS ASIST. Y VIV. CARCARAÑA LIMITADA                                                                             74.285,82 54.117,88 20.167,94 0,016470% 1.096.039,00 0,00 1.095.734,00 13.123,00 1.082.611,00 363.710,00 689.139,00 29.762,00 29.762,00
COOP. DE OBRAS, SERVICIOS PÚBLICOS Y SOCIALES DE HERNANDO LIMITADA                                                                              74.177,83 44.382,07 29.795,76 0,024332% 1.619.236,00 0,00 1.618.785,00 16.987,00 1.601.798,00 468.017,00 1.089.669,00 44.112,00 44.112,00
COOP. DE PROV. DE A.P. Y OTROS SS. PÚBL. DE  LEANDRO N. ALEM LIMITADA                                                                                                               7.440,62 5.398,03 2.042,59 0,001668% 111.001,00 0,00 110.970,00 1.246,00 109.724,00 34.521,00 72.185,00 3.018,00 3.018,00
COOP. DE PROV. DE A.P., G.N. Y O. SS. PÚBL. DE HUMBOLDT LIMITADA                                                                               35.541,16 24.749,33 10.791,83 0,008813% 586.484,00 0,00 586.321,00 6.351,00 579.970,00 182.431,00 381.573,00 15.966,00 15.966,00
COOP. DE PROV. DE A.P., G.N. Y SS. PÚBLICOS Y ASIST. DE RECREO LIMITADA 72.718,52 55.019,00 17.699,52 0,014454% 961.879,00 0,00 961.611,00 3.618,00 957.993,00 100.288,00 831.116,00 26.589,00 26.589,00
COOP. DE PROV. DE E.E., Y OTROS SS. PÚBLICOS DE VIV., CRÉD., Y OTROS SS. SOC. DE MURPHY LIMITADA                                                                                                              25.951,43 23.024,76 2.926,67 0,002390% 159.049,00 0,00 159.004,00 1.370,00 157.634,00 37.955,00 115.329,00 4.350,00 4.350,00
COOP. DE PROV. DE ELECTRICIDAD RURAL Y OTROS SERVICIOS PÚBLICOS Y SOCIALES LIMITADA DE MARIANO ALFONZO5.448,01 3.848,71 1.599,30 0,001306% 86.911,00 93.556,00 93.556,00 713,00 92.843,00 26.686,00 63.586,00 2.571,00 2.571,00
COOP. DE PROV. DE ELECTRICIDAD, OTROS SERVICIOS PÚBLICOS Y VIVIENDA LIMITADA DE CAMILO ALDAO                                                32.631,09 17.847,32 14.783,77 0,012073% 803.429,00 0,00 803.205,00 9.017,00 794.188,00 249.915,00 522.422,00 21.851,00 21.851,00
COOP. DE PROV. DE OBRAS Y SERVICIOS COM., ASIST., Y VIV. LTDA. DE SALLIQUELÓ                                                                           117.750,65 76.076,75 41.673,90 0,034032% 2.264.748,00 0,00 2.264.117,00 17.897,00 2.246.220,00 496.023,00 1.688.151,00 62.046,00 62.046,00
COOP. DE PROV. DE OBRAS Y SERVICIOS PÚBLICOS DE GENERAL BALDISSERA LIMITADA                                                                         12.797,38 6.708,78 6.088,60 0,004972% 330.875,00 0,00 330.782,00 2.814,00 327.968,00 46.842,00 272.074,00 9.052,00 9.052,00
COOP. DE PROV. DE OBRAS Y SERVICIOS PÚBLICOS Y SOC. DE CRUZ ALTA LIMITADA                                                                          52.249,51 40.487,76 11.761,75 0,009605% 639.190,00 0,00 639.012,00 5.663,00 633.349,00 198.824,00 417.050,00 17.475,00 17.475,00
COOP. DE PROV. DE OBRAS Y SERVICIOS PÚBLICOS, ASIST., VIV., Y CRÉDITO DE SETÚBAL LIMITADA                                                                 194.154,55 139.869,45 54.285,10 0,044331% 2.950.122,00 0,00 2.949.300,00 12.336,00 2.936.964,00 341.900,00 2.513.586,00 81.478,00 81.478,00
COOP. DE PROV. DE OBRAS Y SERVICIOS PÚBLICOS, SOC. Y ASIST. Y VIV. DE FRANCK LIMITADA                                                        62.012,48 47.182,38 14.830,10 0,012111% 805.958,00 0,00 805.733,00 10.181,00 795.552,00 282.188,00 491.511,00 21.853,00 21.853,00
COOP. DE PROV. DE SERVICIOS ELÉCTRICOS, A.P. Y OTROS SS. PÚBLICOS DE MORSE LIMITADA                                                                   6.798,27 4.566,36 2.231,91 0,001823% 121.316,00 0,00 121.282,00 988,00 120.294,00 27.387,00 89.586,00 3.321,00 3.321,00
COOP. DE PROV. DE SS. DE OBRAS, A.P. Y OTROS SS. PÚBL. DE  JUAN. B. ALBERDI LIMITADA                                                                                                              18.643,62 13.453,47 5.190,15 0,004238% 282.029,00 0,00 281.950,00 3.253,00 278.697,00 90.180,00 180.851,00 7.666,00 7.666,00
COOP. DE SERVICIOS CORONDA LIMITADA                                                                                                             42.724,16 31.870,28 10.853,88 0,008864% 589.878,00 0,00 589.714,00 4.883,00 584.831,00 187.777,00 380.906,00 16.148,00 16.148,00
COOP. DE SERVICIOS PÚBLICOS DE FÁTIMA LIMITADA                                                                                                  138.811,97 89.887,44 48.924,53 0,039953% 2.658.776,00 0,00 2.658.035,00 20.661,00 2.637.374,00 572.642,00 1.991.870,00 72.862,00 72.862,00
COOP. ELÉCT. Y DE SS. MARIANO MORENO LIMITADA                                                                                                                   377.230,69 218.764,77 158.465,92 0,129409% 8.611.859,00 0,00 8.609.458,00 32.185,00 8.577.273,00 892.042,00 7.447.156,00 238.075,00 238.075,00
COOP. ELÉCTRICA LAGUNA LARGA LIMITADA                                                                                                           50.826,36 34.835,31 15.991,05 0,013059% 869.045,00 0,00 868.803,00 14.449,00 854.354,00 400.462,00 430.535,00 23.357,00 -5.000,00 18.357,00
COOP. F.E.L. LIMITADA 88.913,10 52.857,31 36.055,79 0,029444% 1.959.428,00 0,00 1.958.881,00 20.834,00 1.938.047,00 577.440,00 1.307.244,00 53.363,00 53.363,00
COOP. LIMITADA DE ELECTRICIDAD OBRAS Y SERVICIOS PÚBLICOS, CRÉD. Y VIVIENDA DE CARNERILLO 15.634,47 10.898,62 4.735,85 0,003867% 257.340,00 0,00 257.268,00 3.582,00 253.686,00 99.279,00 147.448,00 6.959,00 6.959,00
COOP. LIMITADA DE ELECTRICIDAD Y SERVICIOS ANEXOS DE JEPPENER LIMITADA                                                                          20.497,74 23.299,72 -2.801,98 -0,002288% -152.261,00 93.556,00 93.556,00 1.190,00 92.366,00 26.686,00 63.138,00 2.542,00 2.542,00
COOP. LIMITADA DE SERVICIOS PÚBLICOS Y SOCIALES DE PEREZ                                                                                        50.222,95 35.007,34 15.215,61 0,012426% 826.921,00 0,00 826.690,00 5.788,00 820.902,00 160.426,00 637.777,00 22.699,00 22.699,00
COOP. TELEFÓNICA Y OTROS SERVICIOS PÚBLICOS DE CONSUMO DE ABASTO LIMITADA                                                                                 14.438,65 4.150,59 10.288,06 0,008402% 559.133,00 0,00 558.977,00 5.759,00 553.218,00 159.611,00 378.368,00 15.239,00 15.239,00
COOP. TELEFÓNICA Y OTROS SERVICIOS PÚLICOS Y ASIST. DE TOSTADO LIMITADA 9.733,65 5.859,36 3.874,29 0,003164% 210.557,00 0,00 210.498,00 2.277,00 208.221,00 63.112,00 139.377,00 5.732,00 5.732,00
COOPERATIVA DE SERVICIOS PÚBLICOS DE RECONQUISTA LTDA. 6.895,63 5.188,56 1.707,07 0,001394% 92.767,00 93.556,00 93.556,00 1.607,00 91.949,00 44.541,00 44.891,00 2.517,00 2.517,00
DIR GAS S.A.                                                                                                                                          53.662,28 32.467,45 21.194,83 0,017308% 1.151.806,00 0,00 1.151.485,00 11.018,00 1.140.467,00 291.305,00 817.720,00 31.442,00 31.442,00
DISTRIGAS S.A.                                                                                                                                        2.245.343,02 2.013.358,94 231.984,08 0,189446% 12.607.177,00 0,00 12.603.663,00 89.326,00 12.514.337,00 6.220.112,00 5.948.215,00 346.010,00 346.010,00
EMPRENDIMIENTOS 2001 S.R.L.                                                                                                                              80.634,16 45.294,80 35.339,36 0,028859% 1.920.497,00 0,00 1.919.962,00 19.542,00 1.900.420,00 541.609,00 1.306.456,00 52.355,00 52.355,00
EMPRESA MUNICIPAL DE GAS S.A. 318.150,79 196.597,19 121.553,60 0,099265% 6.605.848,00 0,00 6.604.007,00 57.012,00 6.546.995,00 1.580.144,00 4.786.158,00 180.693,00 180.693,00
ENERGIA SAN LUIS S.A.P.E.M. 338.890,29 319.865,13 19.025,16 0,015537% 1.033.950,00 0,00 1.033.662,00 32.696,00 1.000.966,00 906.204,00 67.896,00 26.866,00 26.866,00
ENTE REGIONAL GTO BOMBAL-BIGAND ASOC. COOP. 104.306,43 72.137,46 32.168,97 0,026270% 1.748.206,00 0,00 1.747.718,00 0,00 1.747.718,00 406.587,00 1.292.413,00 48.718,00 48.718,00

ANT. TASA DE FISCALIZACION Y CONTROL



TASA DE FISCALIZACION Y CONTROL AÑO 2022 - SALDO FINAL ANEXO

Ingresos Compra Compra Ingresos % Ingr. Cálculo Tasa TASA TASA NETA VTO. 23/12/2022 Otros SALDO FINAL A
EMPRESA Brutos de Capacidad Brutos de bruto Act. Tasa Fiscal. Mínima FISCALIZAC. EXCEDENTE RESULTANTE 1er. Anticipo 2º Anticipo 3º Anticipo Saldo SALDO FINAL Saldos PAGAR

 Totales Gas Transporte Actividad S/Total 2022 Subdistrib. 2022 2021 2022 VTO. 25/01/22 VTO. 11/04/22 VTO. 20/07/22 VTO. 10/11/22 TASA 2022 VTO. 23/12/2022
Miles $ Miles $ Miles $ Miles $ % $ $ $ $ $ $ $ $ $ $

ANT. TASA DE FISCALIZACION Y CONTROL

ESPERANZA SERVICIOS S.A.P.E.M. 250.130,15 138.481,86 111.648,29 0,091176% 6.067.544,00 0,00 6.065.853,00 35.224,00 6.030.629,00 976.273,00 4.887.367,00 166.989,00 166.989,00
FIRMAT GAS S.A.                                                                                                                                       120.806,60 79.557,81 41.248,79 0,033685% 2.241.656,00 0,00 2.241.031,00 19.935,00 2.221.096,00 697.272,00 1.462.543,00 61.281,00 61.281,00
GAS DE MONTE MAIZ S.A.                                                                                                                                55.917,23 31.809,80 24.107,43 0,019687% 1.310.123,00 0,00 1.309.757,00 7.408,00 1.302.349,00 205.338,00 1.060.942,00 36.069,00 36.069,00
GAS DEL SUR S.A.                                                                                                                                      339.605,59 223.576,06 116.029,53 0,094754% 6.305.652,00 0,00 6.303.894,00 71.730,00 6.232.164,00 1.988.077,00 4.072.638,00 171.449,00 171.449,00
GRUPO SERVICIOS JUNÍN S.A.                                                                                                                            517.048,82 334.348,92 182.699,90 0,149199% 9.928.836,00 0,00 9.926.068,00 64.410,00 9.861.658,00 1.785.199,00 7.803.603,00 272.856,00 272.856,00
HIDROCARBUROS DEL NEUQUÉN S.A.                                                                                                                        592.640,29 618.670,16 -26.029,87 -0,021257% -1.414.602,00 93.556,00 93.556,00 122.458,00 -28.902,00 3.394.093,00 -3.418.312,00 -4.683,00 -4.683,00
ISLA VERDE GAS S.A.                                                                                                                                   28.070,83 20.540,63 7.530,20 0,006149% 409.201,00 0,00 409.087,00 8.580,00 400.507,00 127.285,00 262.331,00 10.891,00 10.891,00
MULET CONSTRUCCIONES ELECTROMECÁNICAS S.R.L.                                                                                                             76.801,36 44.004,68 32.796,68 0,026783% 1.782.344,00 0,00 1.781.848,00 15.433,00 1.766.415,00 632.904,00 1.084.761,00 48.750,00 48.750,00
PROAGAS S.A. 842.057,67 594.257,40 247.800,27 0,202362% 13.466.706,00 0,00 13.462.953,00 67.567,00 13.395.386,00 3.977.570,00 9.046.556,00 371.260,00 371.260,00
RECURSOS ENERGÉTICOS Y MINEROS SALTA S.A 21.794,01 470,64 21.323,37 0,017413% 1.158.793,00 0,00 1.158.470,00 12.750,00 1.145.720,00 360.453,00 753.735,00 31.532,00 31.532,00
REDENGAS S.A.                                                                                                                                         924.405,69 552.740,14 371.665,55 0,303515% 20.198.196,00 0,00 20.192.566,00 179.139,00 20.013.427,00 4.965.050,00 14.496.174,00 552.203,00 552.203,00
SAN JERÓNIMO NORTE GAS S.A.P.E.M.                                                                                                                     54.268,65 41.032,50 13.236,15 0,010809% 719.313,00 0,00 719.113,00 7.432,00 711.681,00 205.976,00 486.102,00 19.603,00 19.603,00
SERVICIOS CASILDENSES S.A.P.E.M. 120.283,11 63.461,89 56.821,22 0,046402% 3.087.942,00 0,00 3.087.081,00 34.655,00 3.052.426,00 960.518,00 2.007.920,00 83.988,00 83.988,00
SERVICIOS MOLDES S.A.                                                                                                                                 63.142,84 36.702,17 26.440,67 0,021592% 1.436.896,00 0,00 1.436.495,00 12.278,00 1.424.217,00 340.307,00 1.044.598,00 39.312,00 39.312,00
SERVICIOS Y EMPRENDIMIENTOS S.A.P.E.M.                                                                                                                      21.276,32 8.404,91 12.871,41 0,010511% 699.482,00 0,00 699.287,00 7.281,00 692.006,00 201.780,00 471.167,00 19.059,00 19.059,00
SANTA FE GAS Y ENERGÍAS RENOVABLES S.A.P.E.M. 10.643,56 0,00 10.643,56 0,008692% 578.432,00 0,00 578.271,00 2.435,00 575.836,00 67.467,00 492.394,00 15.975,00 15.975,00

TOTAL SUBDISTRIBUIDORES 2) 11.352.557,84 8.460.290,06 0,00 2.892.267,78 2,361924% 156.107.867,00 467.780,00 157.918.932,00 1.355.032,00 156.563.900,00 0,00 44.799.599,00 0,00 107.442.960,00 4.321.341,00 -5.000,00 4.316.341,00

RAFAEL G. ALBANESI S.A. 1.506.879,00 1.506.879,00 14.390,00 1.492.489,00 429.815,00 1.021.443,00 41.231,00 41.231,00
GASMARKET S.A. 1.506.879,00 1.506.879,00 14.390,00 1.492.489,00 429.815,00 1.021.443,00 41.231,00 41.231,00
AES ENERGY LTD. 1.506.879,00 1.506.879,00 14.390,00 1.492.489,00 429.815,00 1.021.443,00 41.231,00 41.231,00
ENERGY CONSULTING SERVICES S.A. 1.506.879,00 1.506.879,00 14.390,00 1.492.489,00 429.815,00 1.021.443,00 41.231,00 41.231,00
AES PARANA GAS S.A. 1.506.879,00 1.506.879,00 14.390,00 1.492.489,00 429.815,00 1.021.443,00 41.231,00 41.231,00
PAN AMERICAN ENERGY LLC 1.506.879,00 1.506.879,00 14.390,00 1.492.489,00 429.815,00 1.021.443,00 41.231,00 41.231,00
ORAZUL ENERGY SOUTHERN CONE SRL 1.506.879,00 1.506.879,00 14.390,00 1.492.489,00 429.815,00 1.021.443,00 41.231,00 41.231,00
YPF S.A. 1.506.879,00 1.506.879,00 14.390,00 1.492.489,00 429.815,00 1.021.443,00 41.231,00 41.231,00
NATURAL ENERGY S.A. 1.506.879,00 1.506.879,00 14.390,00 1.492.489,00 429.815,00 1.021.443,00 41.231,00 41.231,00
ENEL - ENDESA CEMSA S.A. 1.506.879,00 1.506.879,00 14.390,00 1.492.489,00 429.815,00 1.021.443,00 41.231,00 41.231,00
WINTERSHALL ENERGÍA S.A. 1.506.879,00 1.506.879,00 14.390,00 1.492.489,00 429.815,00 1.021.443,00 41.231,00 41.231,00
GAS MERIDIONAL S.A. 1.506.879,00 1.506.879,00 14.390,00 1.492.489,00 429.815,00 1.021.443,00 41.231,00 41.231,00
ENERGY TRADERS S.A. 1.506.879,00 1.506.879,00 14.390,00 1.492.489,00 429.815,00 1.021.443,00 41.231,00 41.231,00
METROENERGÍA S.A. 1.506.879,00 1.506.879,00 14.390,00 1.492.489,00 429.815,00 1.021.443,00 41.231,00 41.231,00
ENERSUD ENERGY S.A. 1.506.879,00 1.506.879,00 14.390,00 1.492.489,00 429.815,00 1.021.443,00 41.231,00 41.231,00
PLUSPETROL S.A. 1.506.879,00 1.506.879,00 14.390,00 1.492.489,00 429.815,00 1.021.443,00 41.231,00 41.231,00
ENERGÍA & SOLUCIONES S.A. 1.506.879,00 1.506.879,00 14.390,00 1.492.489,00 429.815,00 1.021.443,00 41.231,00 41.231,00
ENERGIX S.A. 1.506.879,00 1.506.879,00 14.390,00 1.492.489,00 429.815,00 1.021.443,00 41.231,00 41.231,00
INTEGRACIÓN ENERGÉTICA ARGENTINA S.A. (IEASA) 1.506.879,00 1.506.879,00 14.390,00 1.492.489,00 429.815,00 1.021.443,00 41.231,00 41.231,00
GAS PATAGONIA S.A. 1.506.879,00 1.506.879,00 14.390,00 1.492.489,00 429.815,00 1.021.443,00 41.231,00 41.231,00
SINOPEC ARG. EXPLORATION AND PRODUCTION INC. 1.506.879,00 1.506.879,00 14.390,00 1.492.489,00 429.815,00 1.021.443,00 41.231,00 41.231,00
ALTERNATIVAS ENERGÉTICAS  S.A. (ALENSA) 1.506.879,00 1.506.879,00 14.390,00 1.492.489,00 429.815,00 1.021.443,00 41.231,00 41.231,00
SAN ATANASIO ENERGÍA S.A. 1.506.879,00 1.506.879,00 14.390,00 1.492.489,00 429.815,00 1.021.443,00 41.231,00 41.231,00
TOTAL GAS MARKETING CONO SUR S.A. 1.506.879,00 1.506.879,00 14.390,00 1.492.489,00 429.815,00 1.021.443,00 41.231,00 -1.082,00 40.149,00
ABC ENERGÍA S.A. 1.506.879,00 1.506.879,00 14.390,00 1.492.489,00 429.815,00 1.021.443,00 41.231,00 41.231,00
ET MANAGING COMPANY S.A. 1.506.879,00 1.506.879,00 14.390,00 1.492.489,00 429.815,00 1.021.443,00 41.231,00 41.231,00
ALFA ENERGÍA S.A. 1.506.879,00 1.506.879,00 14.390,00 1.492.489,00 429.815,00 1.021.443,00 41.231,00 41.231,00
AMG ENERGÍA S.A. 1.506.879,00 1.506.879,00 14.390,00 1.492.489,00 429.815,00 1.021.443,00 41.231,00 41.231,00
ENERGÍA SUDAMERICANA S.A. 1.506.879,00 1.506.879,00 14.390,00 1.492.489,00 429.815,00 1.021.443,00 41.231,00 41.231,00
COMPAÑÍA INVERSORA DE ENERGÍA SRL 1.506.879,00 1.506.879,00 14.390,00 1.492.489,00 429.815,00 1.021.443,00 41.231,00 41.231,00
EMERALD RESOURCES SRL 1.506.879,00 1.506.879,00 14.390,00 1.492.489,00 429.815,00 1.021.443,00 41.231,00 41.231,00
GENNEIA S.A. 1.506.879,00 1.506.879,00 14.390,00 1.492.489,00 429.815,00 1.021.443,00 41.231,00 41.231,00
ENERGIA COMERCIAL SA 1.506.879,00 1.506.879,00 14.390,00 1.492.489,00 429.815,00 1.021.443,00 41.231,00 41.231,00
PAN AMERICAN SUR SA 1.506.879,00 1.506.879,00 14.390,00 1.492.489,00 429.815,00 1.021.443,00 41.231,00 41.231,00
COMPAÑÍA ADMINIST DEL MERCADO MAYORISTA ELECTRICO S.A. (CAMMESA) 1.506.879,00 1.506.879,00 14.390,00 1.492.489,00 429.815,00 1.021.443,00 41.231,00 41.231,00
PAMPA COMERCIALIZADORA S.A. 1.506.879,00 1.506.879,00 14.390,00 1.492.489,00 429.815,00 1.021.443,00 41.231,00 41.231,00
VICTORIO PODESTA Y CIA SA 1.506.879,00 1.506.879,00 14.390,00 1.492.489,00 429.815,00 1.021.443,00 41.231,00 41.231,00
CAMUZZI ENERGIA SA 1.506.879,00 1.506.879,00 14.390,00 1.492.489,00 429.815,00 1.021.443,00 41.231,00 41.231,00
COMERCIALIZADORA DE GAS Y ENERGIA INDUSTRIAL SA 1.506.879,00 1.506.879,00 14.390,00 1.492.489,00 429.815,00 1.021.443,00 41.231,00 41.231,00
ENAP SIPETROL ARGENTINA SA 1.506.879,00 1.506.879,00 14.390,00 1.492.489,00 429.815,00 1.021.443,00 41.231,00 41.231,00
PBB POLISUR SRL 1.506.879,00 1.506.879,00 14.390,00 1.492.489,00 429.815,00 1.021.443,00 41.231,00 41.231,00
REFINAR SA 1.506.879,00 1.506.879,00 14.390,00 1.492.489,00 429.815,00 1.021.443,00 41.231,00 41.231,00
EXXONMOBIL EXPLORATION ARGENTINA SRL 1.506.879,00 1.506.879,00 14.390,00 1.492.489,00 429.815,00 1.021.443,00 41.231,00 41.231,00
INTRAGAS SA 1.506.879,00 1.506.879,00 14.390,00 1.492.489,00 429.815,00 1.021.443,00 41.231,00 41.231,00
PETROIL PETROLEO Y DERIVADOS SA 1.506.879,00 1.506.879,00 14.390,00 1.492.489,00 429.815,00 1.021.443,00 41.231,00 41.231,00
TRAFIGURA ARGENTINA SA 1.506.879,00 1.506.879,00 14.390,00 1.492.489,00 429.815,00 1.021.443,00 41.231,00 41.231,00
CENTRAL PUERTO SA 1.506.879,00 1.506.879,00 14.390,00 1.492.489,00 429.815,00 1.021.443,00 41.231,00 41.231,00
COMPAÑÍA GENERAL DE COMBUSTIBLES SA 1.506.879,00 1.506.879,00 14.390,00 1.492.489,00 429.815,00 1.021.443,00 41.231,00 41.231,00
COMPAÑÍA MEGA SA 1.506.879,00 1.506.879,00 14.390,00 1.492.489,00 429.815,00 1.021.443,00 41.231,00 41.231,00
ENERGÍA FEDERAL SA 1.506.879,00 1.506.879,00 14.390,00 1.492.489,00 429.815,00 1.021.443,00 41.231,00 41.231,00
GEA ENERGY SA 1.506.879,00 1.506.879,00 14.390,00 1.492.489,00 429.815,00 1.021.443,00 41.231,00 41.231,00
TECPETROL SA 1.506.879,00 1.506.879,00 14.390,00 1.492.489,00 429.815,00 1.021.443,00 41.231,00 41.231,00
LATIN ENERGY GROUP 1.506.879,00 1.506.879,00 14.390,00 1.492.489,00 429.815,00 1.021.443,00 41.231,00 41.231,00
SOCIEDAD DE ABASTECIMIENTO Y SERVICIOS SA 1.506.879,00 1.506.879,00 14.390,00 1.492.489,00 429.815,00 1.021.443,00 41.231,00 41.231,00
EXCELERATE ENERGY SRL 1.506.879,00 1.506.879,00 14.390,00 1.492.489,00 429.815,00 1.021.443,00 41.231,00 41.231,00
VISTA OIL & GAS ARGENTINA SA 1.506.879,00 1.506.879,00 14.390,00 1.492.489,00 429.815,00 1.021.443,00 41.231,00 41.231,00
DELTA ENERGIA SAS 1.506.879,00 1.506.879,00 14.390,00 1.492.489,00 429.815,00 1.021.443,00 41.231,00 41.231,00
COROCOTTA SA 1.506.879,00 1.506.879,00 14.390,00 1.492.489,00 429.815,00 1.021.443,00 41.231,00 41.231,00
ENERGEN SA 1.506.879,00 1.506.879,00 14.390,00 1.492.489,00 429.815,00 1.021.443,00 41.231,00 41.231,00
GASENER SRL 1.506.879,00 1.506.879,00 14.390,00 1.492.489,00 429.815,00 1.021.443,00 41.231,00 41.231,00
GRUPO LA HORQUETA S.R.L. 1.506.879,00 1.506.879,00 14.390,00 1.492.489,00 429.815,00 1.021.443,00 41.231,00 41.231,00
MOBIL ARGENTINA S.A. 1.506.879,00 1.506.879,00 14.390,00 1.492.489,00 429.815,00 1.021.443,00 41.231,00 41.231,00
SHELL ARGENTINA S.A. 1.506.879,00 1.506.879,00 14.390,00 1.492.489,00 429.815,00 1.021.443,00 41.231,00 41.231,00
HUARE S.A. 1.506.879,00 1.506.879,00 14.390,00 1.492.489,00 429.815,00 1.021.443,00 41.231,00 41.231,00
NRG ENERGÍA S.A. 1.506.879,00 1.506.879,00 14.390,00 1.492.489,00 429.815,00 1.021.443,00 41.231,00 41.231,00
REFI PAMPA S.A. 1.506.879,00 1.506.879,00 14.390,00 1.492.489,00 429.815,00 1.021.443,00 41.231,00 41.231,00
TEPSI GAS S.A. 1.506.879,00 1.506.879,00 0,00 1.506.879,00 429.815,00 1.034.976,00 42.088,00 42.088,00
HFV ENERGÍA S.A. 1.506.879,00 1.506.879,00 0,00 1.506.879,00 429.815,00 1.034.976,00 42.088,00 42.088,00
DELTA PATAGONIA S.A. 1.506.879,00 1.506.879,00 0,00 1.506.879,00 429.815,00 1.034.976,00 42.088,00 42.088,00



TASA DE FISCALIZACION Y CONTROL AÑO 2022 - SALDO FINAL ANEXO

Ingresos Compra Compra Ingresos % Ingr. Cálculo Tasa TASA TASA NETA VTO. 23/12/2022 Otros SALDO FINAL A
EMPRESA Brutos de Capacidad Brutos de bruto Act. Tasa Fiscal. Mínima FISCALIZAC. EXCEDENTE RESULTANTE 1er. Anticipo 2º Anticipo 3º Anticipo Saldo SALDO FINAL Saldos PAGAR

 Totales Gas Transporte Actividad S/Total 2022 Subdistrib. 2022 2021 2022 VTO. 25/01/22 VTO. 11/04/22 VTO. 20/07/22 VTO. 10/11/22 TASA 2022 VTO. 23/12/2022
Miles $ Miles $ Miles $ Miles $ % $ $ $ $ $ $ $ $ $ $

ANT. TASA DE FISCALIZACION Y CONTROL

AMBAR ENERGROUP S.R.L. 376.720,00 376.720,00 0,00 376.720,00 0,00 366.198,00 10.522,00 10.522,00
PANGEA TRADING S.A. 1.255.733,00 1.255.733,00 0,00 1.255.733,00 0,00 1.220.659,00 35.074,00 35.074,00
PETROQUIMICA COMODORO RIVADAVIA S. A. 1.004.586,00 1.004.586,00 0,00 1.004.586,00 0,00 976.527,00 28.059,00 28.059,00
GYC S.A. 251.147,00 251.147,00 0,00 251.147,00 0,00 0,00 251.147,00 251.147,00
RAIZEN ARGENTINA S.A.U. 125.573,00 125.573,00 0,00 125.573,00 0,00 0,00 125.573,00 125.573,00

TOTAL COMERCIALIZADORES 3) 106.988.410,00 106.988.410,00 949.740,00 106.038.670,00 0,00 29.657.235,00 0,00 73.083.550,00 3.297.885,00 -1.082,00 3.296.803,00

T O T A LG E N E R A L 260.035.409,84 109.412.086,06 28.169.636,00 122.453.687,78 100,000000% 6.760.676.219,00 467.780,00 6.760.676.219,00 64.562.317,00 6.696.113.902,00 911.689.948,00 1.800.000.000,00 1.800.000.000,00 1.999.441.905,00 184.982.049,00 -14.709.882,00 170.272.167,00

1) La participación de cada Transportista y Distribuidor en la determinación de la Tasa de Fiscalización y Control del año 2022, ha sido calculada en función de los ingresos brutos por la actividad regulada de acuerdo a los Estados Contables al 31/12/2021 o los últimos informados al Ente.

2) La participación de cada Subdistribuidor en la determinación de la Tasa de Fiscalización y Control del año 2022, ha sido calculada en función de los ingresos brutos por la actividad regulada de acuerdo a los Estados Contables al 31/12/2021 o los últimos informados al Ente, siendo el mínimo $ 93.556.-.

3) Los Comercializadores autorizados por el Ente, abonarán la suma de $ 1.506.879.- como Tasa de Fiscalización y Control correpondiente del año 2022.



 
 
 
 

República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
Las Malvinas son argentinas

 
Hoja Adicional de Firmas

Anexo
 

Número: 
 

 
Referencia: EX-2022-101429784- -APN-GA#ENARGAS - ANEXO TFyC 2022, SALDO FINAL

 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 3 pagina/s.
 

 

Digitally signed by Gestion Documental Electronica 
Date: 2022.12.15 12:46:37 -03:00 
 

Digitally signed by Gestion Documental 
Electronica 
Date: 2022.12.15 12:46:38 -03:00 
 


	fecha: Jueves 15 de Diciembre de 2022
	numero_documento: RESOL-2022-545-APN-DIRECTORIO#ENARGAS
	localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES
	usuario_0: Osvaldo Felipe Pitrau
	cargo_0: Interventor
	reparticion_0: Directorio
Ente Nacional Regulador del Gas
	Pagina_1: Página 1 de 3
	Pagina_2: Página 2 de 3
	Pagina_3: Página 3 de 3
	Numero_3: IF-2022-134956535-APN-GA#ENARGAS
	Numero_2: IF-2022-134956535-APN-GA#ENARGAS
	Numero_1: IF-2022-134956535-APN-GA#ENARGAS


